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J'OKKOK DNJÍ a KVJSm J11C

t z"

J10 roku Ježto Moje wikti w oží UuíAíi nijaký Štulec A nyní u
mu kuřátka Která pak mí MÍvuío Jánkou k nynéjéímu míihii

jejjo p(Wuy nízkí Í!i!ii íioví

záít huh vfiíí hulím ktcrýid
u ť ul ' loho licho oioho ilíivoilii

závhl} VTiéí íuuží (Jovcdc Žcíii
miž Ií Mojii rolíé! tomu in Jí družby Mítijete? Syni jích

přál) ím hyl chudý a mni to též

wlcfího Mnífru (lA'trť!) do gi-lon-
u

vody mmoťÁu ihn jiajír tik
stíní po íáNtech jak liyl lipcn
tento nc brzy promoíf u lelic od

lepuje tk jak hyl nalcpei
ii

— Ku íínIíiiÍ obrazu v olejo

vých barvách pontaíí vczmcmc-I- Í

také chovat] YiŇf jcstlížt! jakým rmoutilo žn je tím zarmucují

mám na dví nI6 hez tícJi zabitých
od dětí )i) kačen dví iiawizcjié

lnwy 2 líhní — jednu nu 110 ukolí zjiíwoheoi urazí) Její wiimlí tom l'm jela má NChtíctiíci! do ih

to zem a tuk v JH vw nvého nej druhou na 150 Ta na JJO vajecbosi ale jej) nenávist k uhrni lu

ni tiíkdy tak strašná jako její iui(4řtvf výcJiovy jiilulcŽi' kli lepííJio vřku Jhcui vše opustila
BOJ ZA SVOBODU

Brtoi Bittnor
návísl k ženám m ní jela ('Jlcia naším byla Onia obyícjný hrám hor rozkrojím n

lim jři'třcme obraz klcrý n ni
ro luk mi na rv(-- mMb" m

fOlllílljí #Jl! již IIH řlWC liyclllll

je lepši neb má nižší vnfřek a u

držujo líjie teplo a mimo to osm

kvoícn nasazeno Chci hýt U'Ua

bohatá a proto dici mít mní tisíc

ha Jc jsem Juietl třetí dei šlajci vťci za vnu zem zení! nej
jak nepoškodížhavřjíi iiiižovii láku uNpřchy do jiriícc a byla jVm tňh zdrá►í í iy Ži'iiy (!i'hké chopily Ub

)i'(mi ii vo Npolrfch mÍHto jalového kuřat Kuřátka mní na to chladv Npolcenostj 11 hezko Anty Jnou va Míla jm-i- ijc mÍHÍcní num - Chcete-l- i oíÍNtítí íamuzanou
Il8ili6iií tt iiemUtich dchut vy jsem ní vic ušila a k tomu zdravuženy která víihcc jicnicnoii ahy Mím přivJ její barvením potřiďní poíaní lostí rostou a uní jedn

nihé ještě nezahynulo í máin jížxaJOVHiy Nvojt zkuiťiiiwtí u M a byt jM-- (hádávala Tak za pí JI předem škrobenou vodou totižněkdo v jích přílonuiOHli n jinoi
ženou huvíl víc než h nimi HtaJilfiJy tuk pouíovttJy ty wIíhIk rok fj jsem ní ušetřila tisíc dollarů jedna kuřata 4 a druhá 'i týdny

Ntará A nyní vezmu na přetř'
dcjici dHtntek Škrobu do vody a

potřete Nlínu když uachne oprařfiiy % Miož Jiy mohly tcžití iic-l- j nc to pícce pak nenávidí aí takže jhciii měla radont že od ro

JíyJa jHcin na yvmnmw www chorobné tu kterou cítily se u líců jiíícho jíž nepotřebuji a h ty caparty l'aní Zacharová pra
Twilíglit HIfcj" jíž pt)iilíi mi nebudou ve siiatku bránitsliněny a třclm to liyla I žena ví ja hc mají imířle dítky vycho'

vávat Milá pHiii já mám jíž í

šte! Akroh a ntími hudo ("ístá ku
barvení

— Ku odstraiiíní rezu n kapes-
ních šátkfi neb jiných malých

pouH pro luníky a ilimjmlť' jícny praví Jánei! není třeba nc zmíiíoncjhodnřjsi a docela Nymjiatícká

Hjiolck yvuný "TIhí MoIIktIiooi Jnou lálc ženy které tia Miirt za tak odchovaní totiž ' toho nejvat neboť hy to vzalo mnoho mí

KíJiictttíoiiul HoníHy" Jtn'iiíia nevrou na jinou ženu jen proto sta kdybych vše dopodrobna vy mršího V celku mám dítky 4

Minu KohťiHou a ta ob jun tuto ženu iiá rád někdo koho hy nichž nejstarší bylo kojeno JI mi'piNOvalu Na to jnem jela zpět do

uovulít iiiclliotlii vynúli' lo lrd meho rodíHle kde mní rodiče cíi ale ostatní nic Jeiií bud

Myl prvwl ih4J byl pomMy tun

byl tn to knižné odpluly
v vinit krouifi vziHíliiýrk
Kiirlulu v pmpor fcvízlutý

1'fm tnořl hloub ftrn pntififl 6n

přu licmtťv micfciiA temenu
o pmil řínfi v Helmy pln
k li A m IctMu rvřKř jiliniiciniá
Zdvih' řvi ii hni kdo iivoWIcii
u nuď-j- ' mornou vjiflll rotc
Kdo dli pruhy hveziluiiil

Ihiii okov imvMy k In4 v liroM

Tol' lnnké koiilo vlajky té
iuť jiomihIv iikmI (irodii!
Kde v Keři chlípí volnA krov
tmu yliti vnUívA uvobodiil

Ó třepotej Jen íirlf v vH

ty irHion nlifi v ponody den
už poslední Iiih ihihÍi b dél

pi umění v jinol pndlrli sten

"Byl vfclmi krvi imŇleli lét

poslední otrok vy líoujHHiI "
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PftíSPÉVKY PRO VÁLKOU

POSTIŽENĚ KRAJANY:

hiiniy oyiy cniciy uosiai nic jimi
Kurt JO HclilonNÍiiKka z 1'i'ciliui'KH nepřekáží že lato žena vlastně ni !' rok íi jedné t 7 jedni 2 n posourozenci ran) uvnieii )en ze

NY'iin'1'ku iiHiiuilúiijiVf po'il čím n! proti nim neprovinila A rmoutilo že jsem nezaiiomnéhi 111 Hletlní 11 měsíefi Poslední 'j byly
iíi Ink vHiiťin Z'1iMlívcm sjďiiku jhoii koneční ženy které se do ve živeny umíle Když jnem odchonyníjHÍho mého manžela 'Au jm

roku nu to jsem slavila svatbuhýlu ilopiováciit po vala první umílýiii Hp(iíobetr) ne1011 hrozne nwtlt jme Zcnt jen
iyMivyini olďuzy z ní kiidii h iroto že jí klobouk nebo šaty neboť ne rodiče h mým výherci iřcji tu tííru nikomu neb dítě
IIH hi OlIlliÍNťlft llojlliy (llťHJOli kí lékiiěji sluší než jím smířili nařež za pul roku jsme ji nebylo zdrávo hnětl jak iía hvi'

koiiskí dej do misky na kamna
koflík vody do níj šťávu z jedno
ho citronu a dví polívkové lžící
stolní hoIÍ a když hc to poénc va-

řil namoí do toho íást polříní'
nou a za minut in neb jeňlí dříve
ťkvrna zmizí

- 1'ři Žehlení Iníního neb o

bílého plátna když hc trochu
zažlufí ci připálí jest tlobři! mi-

si o to potřít syrovou rozkrájenou
cibulí a pk namočit do Mudciií

vody

-- - ('hcete-l- i uuiýlí čÍHtě zrca-cadl-

opnišlc dříve hadříkem

iřcmyHlciií ii to jf zrovna to oba příyio do Omahy Máme J přišlo A tak působilo zhoubuKercdiié v él šinou docela Jzivé

vwfchiiy zeny mu ajíiuati lotíhy uejmladšíiiiu j 7 mčsícíi a mateřská mléko rozčilující m maklevety a anonyjuní hprosté dop!
li'? hy liylo íilioilno ahy iih tky (neb míij muž hyl rok neiuosy jsou nejohvyklejhi zhraní mhu

' červenci hudcím! zde 8 roků
'ak si dovoluji napsat pro ty mhi''1'hkú ženy poctily kv1 HNiiilky o en a pak po odstavu domníva- -ých žen nezůstává při těch

lriilii'iii niiviliil týkojíťíiu ni' ó- - ic mvKy ny svoje miadi v rado- - jie hc ze mu iiroMpcji změna nyloo prostředcích zajisté škodlivých
fulliii liro hIíii'ní fjiv iiťHťlioioii' li užívaly a rodičům milost spú mé zklamání tím trpčí bryndaavšak celkem mezi rozumným
iniťf klirý njÍNli' ji-h- t uváfiií Honovaly Az klyž jo rozumné - ne micko od mlekarky imisoojIonimi iicHkoiluycIi Mstivé zeny

itiuiiy i víiIi v vni tIi lunu liiiilou inysliin že pozná lépe koho líeko stále vrhlo a mílo priiopouštějí se i lživých ileiiueiae{
prach a pak umyjte zrcadlo vo

Dlít! 7 llljllllíl odVClIlll JSCIII

Ci'H Nár Sdružení částku if!)7")
' íiiinulóiii ("'íslf oiiúinfíM) Mlí"

bére i jeho povahu Myslím ž1 jem Jiz Jsem se domin vala zikterými mohou způsobil uejvylsi dou do níž jste přimíchali škrona toni hodné záleží neb to roz- - zemře jak onlne liylo u tak jsem

ílaiii lni h 1'lnilí ilo pniccl
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NEJOÓKLIV&táí ŽENSKÁ

NECNOST

bu a když na zrcadlo uschne hu- -
iieštcslí nn'N by zvlášlt! úřady

mohly vyplavoval o tom co iovc
J í Julii' NovYikovH (Jnialiii Jt odujc pro colý životy Děli si ise chytala kdo co radil A lu

chým hadrem oprašte a jest cistémilé jedna stará matka poraililapřeji ly mely učtu ku každémude ženská msta
'lak jako nás rodiče vvehovali ludovou kávu bez přísady kterouNení lo smulíiý úkaz? Nemusí '

(Vlkfiii mi iiovd f4

til ijl

BOJ ZA SVOBODU
liychoin pamaloviily na stará léta ff'jsem počala dílku dávat Vzdorícny pry (lovctioii ncnavideti ho ženy stydět i za podobné svoje

laicko i'iiiii'iiěji nežli muži est totiž mým přáním bych mi lomu však že v 8 mísících děcko Modní světl'v iicjsou ani Nchopny tak kruť'! adosti z mých dílek dočkala ííí- - ylo jako uzlík ubohé tu do roka
růžky '!

Ic podlé mstíti se bez důvodu

pouhé závislí Ale ncšlcehcliiénislívé zašli jako ženy Sniid kam ze je e ovek došli šťaslnv stí běhalo a jen kynulo a dnes
st z něho silné dévěc Druhé a

r

lyž je zdráv a rodinu nepřímáe lo pravdu o tom rozhodovu'
je i insliti kc zn tilrpeiie liczpravi

lze jen Ink zkrátka a možno o leduje žádná zlá nemoc Sleduji třetí nám živí vždy jedna krávabolest

OkiuI iiiiioIiii žtiiám dává 111110

1iký to vzncNfiiý i'íl bojoval!
za hvoliohi! Ijiij krÚMiii ní oim

lovo — Nvobivbi !

Vňiik boliiii' je lak rasi i

iiťiiťtóini lak ("anlo yiicuíviii')
litími a to právě třmi kteří ni-

-
ho-lv- u

poikluiíMl ví vyzuli a otili n v

0111 konečně i pochybovat sledu Jávám jim od jedné mladé prvn!- -vsecliny dopisy v "Pokroku"
zvláště stať "Ženské lllídkv' ky mléko a nehledím na hodinyjeme li politické a Jllie verejil !

éž zasílám do pokladničky 1111 ám déčku až tehdy když ne ozvepory
Dejme touni však e je o prav ipíeí krajany 2óe a nyní dopis samo obyčejné: přen den

svůj končím se srdecuy 111 pozdia- - dnou na noc a jednou neb L'lrál
noci ježto má li déčko ve dm!) na všechny čtoucí Též vy

ho trpěli Mužská povaha je ne

stálá a mnohou ženu mucj krutá
žárli vosi Imoii ženy kttié ze

žárlivosti se mstí někdy muži

jenž je podvádí anebo opustil a

někdy ženě pro kterou lak iičini'

lak zaslepené jsou ženy takto Me

luštící! Čeho docílí tím vchrs'

linuli iievěriiíku - tile osvědčené- -

málo hladu Mo jest necháto-l- i jezi váni svoje krajanky hv necmi

tli a že ženská zášr je iliď'ko si-

lnější nežli mužská Snad každý
člověk a zejména ženy samy nuiji
zkušenosti na základě kterých
mohou do jisté míry připustili
pravdivost tohoto tvrzení aiin

rispěly di "Ženské Hlídky" ne az hc samo ku potravě primusu
lutně by váni pokračovalo kdyžboť dopisy kzdý' rád čte a o iiiď

uvažuje Tak na shledanou !

iy celou noe ničeho nedostalo 0- -

i I I ' l atní je-l- i déeko zdrávo v noci110 řece nu — vil no no oei cenudovede v zášti opravdu uhnitím
ukřivdil strašně ublížil dovede spí aneb jednou burcuje Plaka- -

tlít
Ctěná přítelkyně! Srdečný dík

za příspěvek pro trpící krajany a

léž za milý dopis Pravdu tlíte '

je člověk dtwti šťastný je-i- i pros!

provést ncjliorši itiecinnosti A to o-- li by a já vím že hlad mít ne

může lu poznani ze mu neco chy

ovyiší voluíjAíiii ji zneužívají
mít' knÍHiié svobnily (né krámi''

VollIOhli po tlí lnllí llcjrll éi
vék ale katlý tvor a to ml tubo

liejvétsího do toho nejnieiisyio
Katlv jásá je li proptihtťn ne

9VolOIl

A elovék vlásié král všrbo

tvorstvu obdařen hmotou roz-

umovou vzděláním vychováván tt

i od úllrho mládí ku sauio-řst-

t nosí Í by se měl tak zapome-liout- i

a šlapali lo eo je em nvi-týni- !
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V minulém éísle "ÍJenské lliíd-kv- "

jnt dopÍH pani f 1) z Dui-vě- r

('niti který tluiilain si kaž

dá ťtciiáika tohoto listu piiétlli
a o něm doiilam že uvažuje a po

lí tu chybu hledáni napravilneštěstí vzešlého z nemoci Vsak

řlovřk nikdy si zdraví důkladně
neváží až když jej pozbyl pal

teprve pozná tu pravou cenu jeho

nikoli zjevně ale lajně po strnu'1

za zády
1 'rod taková chorobně silni

zasf kvete vlastní) v iJusi žen' V

duši tvorii o jichž jemnosti bás

nic i píjí'
Zášť souvisí lěsni1' h nízkostí po-vah-

slahošstvíiii hlouposti Ne-

návidět liliiže jen člověk který
nedovede chápat pohnutky cizího

Zdraví vás a těší se zas na biz
kou shledanou v "Ženské Hlíd

docílí způsobi li pohoršující' vý-

stup anebo "lo druhé"' Tím ni-

čeho nezmění lásku kleni vyha-

sla nic už nevzkřísí !

"Ale dobře tak ucelil' so jen
zrazené ženy nislí!" slyším volní

"Alespoň s" budou mužové trochu

bát Kdyby se nebáli teprvé by

vyváděli !''

Jaký lo podivný názor! de an

pravda že mnohý muž ze slriuho

před pomstou ženinou ambo jen

před ostudou chová ne dobře Ale

má taková věrnost nějakou cenu'
Muže nahradit věrnost z opravilo-v- é

lásky? Věrnost vynucená v-

yhrožováním nemá ceny pražádné

ce" i s vámi —

Pořatlatelka

Josic D Floriánová Lucas
Kans — 'iéčná paní pořadatel
kti a milí družky dobří vhle!

'lloudy boudy doprovody" atd

jednání nedovede i je vvsvelliti

a lietlovide jich létly ta k odpu

přichází na mysl nám všem z n

šeho bezstarosliiého dětství kdy
jsme k strýeiiiu a tetkám 11a po

stit i ťim je člověk ušlechtilejší

bystřejší duševno silnější tiu

méně je schopen zášti ta nemůže

v jeho srdci víibec vzniknouti ne

bol' je tuk hyslrý" Že dovede vš'

poeliopil a VSi pochopit Zlllilneil'

VŠe ihiIImII Ikiivdíli nikdo

hrdá žena o lakovou lásku a tako

Se stolicí neměly potíž ani tak
ani onak a mále je vidět — jsou

jako cvalíci a do roka mi všech

ny běhají 11 měsíců již cope ní
kolik kroků za Helmu Dle mého

rozumu jest to že al! dospělý iť

děcko nemá v stejnou hodinu
hlad dle toho jak žaludek pracu-

je — dospělý ale si nevěznit' kdež-

to děcko ano a tu má potíže lá

ničím mléko nemíchám tláiu pře-

vařené po dojení jak jest jen tro-

šku osladím a přiměřeni} uhřeji

Nemyslete sobě milá pulii

jsem nějaká stařo-zkusem- i ma-

minka jest mně n rokii a podá
vám nikoli návod al jsem sa

111a vyzkoušela uch jsou dítky

lunýeh suiislitv orgánových i tě-

lesných a na to dlužno hráli o

hled uch co jest ku prospěchu ně

komu ku škodí bvvá jinému Mni

maopis sc nad mojí vidi prudinu
zil ale mvslím že snad so pan!

poradaltlka nad nim nuluje c

nepošle ji-- j do kuse aby Oldu již

jednou ode mé pokuj za což ji
tisklill tU její dubinu IU'kll l'i

mlaskli chodili Unes však nás

pomláska uczcijíiiiá A pice!

vnu věrnost nedbá jen nízká po-

vaha muže se jí spokojit i V ti
kovém případě učiní žena nejlépe aiiiského roku zde nu pomláse

1687 — Chlapecký oblek 11 biu'
ZOU — Střih ve J velkostech: {

I ú a li roku Velkost na I roky
vyžaduje yardu II palcoví
látky

1472 — Óuty pro děvčata —

Střih Vť J velkostech : 1 li S a lu
lei lest zapotřebí i vardy MU

pali ové látky na vi Ikost li let

1550 -- 1358 - Middy oblek pro

slečny a útlé ženy — Klu a lúóii

strdi v li velkostech I I lli 1 a

roku Sukně lVi střih v těeli

sainvidi velikostech 'tlkost ni

byla jedna naše milá initelkvuéumíchá li všech uiaruveh výstupu
vskutku dostala dosti ruznnharc

nýeh vajec od svých pnilel My

lim že jim věnuje zase dnes mi

loil v zpoiiiiuku Zdaž (lostiiucm

uvážení nebude se žádná ostýchali
Mé vlaslul náhledy o tom proj-vit- i

lest záliodno aby ti'z nav
řeské ýťiiy vzájemné své zkustin'
st i sdilely a tím se budeme zdoko-

nalovali Ubzvlásté ty kteié Žijí

odbiiiéené o I krajanu nu larmach
lit b jinde kde nepřijdou do slkii
dn iTiiélio u příležitost ki

lm nriiiu podobným by luáiiu by-

ly vdéény se poučili
raní ona přišla na dohrou u

Že by měly Ženské české

spolky m' ehopiti li to práce ii me

zi m bon IcdroMtti návody pro ze-

ny 11 vlUtc mladé matky velíce

prospěšné Tam právř j t f

sto jci hodi se pro pomůcky Uho
(i u Velice sehvultljitciito spuob
sdíleni totiž uilné onoho návodu

Ve seltUl dámských sd(uui
1'ali íoi ku Sbom ' 'hiti-tuvi- i

i ' l i ku dáiiiHkénol Ládti

I'' 1 11 t IimIi i Mil tlil
Mc t MUCH ukol a lailouli bV'b

j' i pk i poildhl st stlaill Uil JHlVcii

zase něco milá piinitko' - Mi!''

družky dnes jsem přišla uu zi vá

s illouliýin unav iiiíeiui dopisem varduli roku v v zaduje
1' edllé se Mílu jiltl pochlubil

i zaehováli si svoji dustojnoM
Nic nenapraví také tím vv- -

msti li se své sokvni Srdci své

mu tím nudcvi palčivý svůj žal

lim neuhasí leu hmhé zeny 100

Iumi se o muže zjevné hádal
Želia ustoupí dobrovolné

kdvž cílí že muž so přiklonil k

ženě jiné

lily závistivé il takové ktei'
žárlivost í ji- prost iuuí arci in

kilo jenž opravdu nuluješ nnbi
Vedou uhljit nu ilii svého srdce

nechť si příponu nou otaroii pru
tiu ze luskli vclliiist Melu olidiv

IU lito liíčiiu v liutlt Ze ť je tbiii

llileclit ' 11 ťloVCKII ZUJIslc IMIi

líni zpíMolij také polcst a žal al

ziiš proto v liéiu iievbildí 111

laěuojt pomsty Cšleiditilý t lo

Vek se nikdy iieiiiiti

Jsoil lidé kleji pluhlisllji lipni

a tvrdí že člověk silný a sebevě
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